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STRANA 1 

ČERVENEC 2019 

Z HISTORIE OBCE III. 

Plchovský občasník - duben - červen 

Co je psáno v plchovské kronice? 

Prvé historicky zaručené zprávy 
o Plchově jsou z roku 1228, kdy patřil 
ke klášteru Svatojiřskému. Později 
přešel do panství Svatovítské kapituly, 
která měla a má dosud centrální 
ředitelství pro náš kraj ve Vraném. 
Obyvatelé naší obce byli robotou 
povinni vrchnostenskému úřadu ve 
Vraném a přebytečné obilí po nařízení 
Josefem II. bylo odváženo do 
kontribučenské sýpky nabírající se 
v Kobylníkách sev. Plchova. 
Obec Plchov nalézá se v údolí mezi 
dvěma hřebeny táhnoucími se od 
západu k východu, na potoce 
Bakovském – Pozdeňském. 
Nadmořská výška je 280 m. Katastr 
obecní měří asi 402,18 ha. Dle sčítání 
z r. 1921 má Plchov 312 obyvatel a 58 
domů. 

Tato pamětní kniha obce Plchova byla 
založena dne 1. ledna 1930. 
Zakladatelem kroniky a prvním 
kronikářem je František Šebesta, rolník 
v Plchově č.p. 3. 
Prvé zmínky o Plchově dočítáme se 
u Václava Beneše Třebízského. Zprávy 
tyto jsou kusé a sporé, ale dokazují, že 
Plchov byl již za panování Břetislava. 
Pověst vypráví, že na třebízských 
drahách ležících na rozhraní katastru 
Třebíze a Plchova stál velký posvátný 
háj, který dal Břetislav vykácet. Svým 
jednáním nezískal si přízeň ani jak 
u Třebízských, tak Plchovských 
a Kvílických.  
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Obec je spojena s okresním městem 
okresní silnicí Plchov – Kutrovice 
postavenou v roce 1894 a státní 
silnicí Praha – Most. 
Železniční spojení naše obec nemá. 
Nejbližší železniční stanice jsou 
Klobuky a Královice. 
Poštou patříme ke Třebízi, kde je 
poštovní telefonní a telegrafní úřad. 
Příslušíme do politického a soudního 
okresu Slaný, kde se nalézají naše 
nadřazené úřady – okresní úřad, 
okresní školní rada, berní správa, 
berní úřad aj. 
Přifařeni a přiškoleni jsme 
k sousední vesnici Kvílice. Toto 
přiškolení k obci Kvílice datuje se již 
do roku 1733, kdy postavena byla při 
kostele kvílickém škola za 110 
zlatých rýnských nákladem 
zádušním. Roku 1778 zničena byla 
požárem, proto byla vystavena nová 
škola jednotřídní. Tato však záhy 
nevyhovovala, proto byla postavena 
nová 3 třídní škola, do níž chodil 
spisovatel Václav Beneš Třebízský. 
Posléze ani tato nevyhovovala a byla 
vystavěna r. 1909 nová moderní 
5třídní škola nákladem 66 000, do 
které až do dnešní doby žactvo naší 
obce dochází. 

Obyvatelstvo Plchova je národnosti 
československé. 
Náboženství občanů do roku 1918 bylo 
římsko-katolické, ale vlivem válečným 
a náboženskou tolerancí nastal v obci 
veliký odklon od církve římsko-katolické k 
církvím jiným. 
Obyvatelstvo je převážně, ba úplně 
zemědělské. Je to zásluhou pozemkové 
reformy, která za poměrně malý peníz 
dala půdu panskou – církevní do dvora 
Pozdeň drobnému lidu, který na ní hledá 
obživu. 
Ku vzdělání a poučení slouží obecní 
knihovna mající dnešního dne 135 svazků 
v ceně kolem 5000 Kč. Mimo obecné 
knihovny nachází se zde knihovna 
hasičská se 150 svazky 
a sokolská s 60 svazky. Všechny tyto 
knihovny jsou umístěny v hostinci 
Františka Šebesty, kde se občanům za 
nepatrný poplatek 10 hal. půjčují. 
Knihovníkem je pan Josef Malý, hostinský 
v Plchově. 
 
 Autentický přepis plchovské kroniky, zapsáno 

Františkem Šebestou v roce 1930
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Co se stalo v  dubnu? 

13.4. 2019 proběhl v naší obci již 
tradiční maškarní karneval pro děti a 
ve večerních hodinách maškarní ples 
pro dospělé, které si pro Vás jako 
každý rok připravilo SDH Plchov za 
finanční spoluúčasti obce Plchov. 
Všem hasičům děkujeme za krásnou 
akci. 
 
Maškarní karnevaly mají v Plchově 
dlouholetou tradici. Podařilo se nám 
najít několik fotografií ještě z dob, kdy 
tyto karnevaly pro děti organizovali za 
plchovské hasiče pan Vilém Steinberg, 
Jiří Urie, Pavel Richter a ostatní a 
sešla se na nich téměř celá vesnice. 
Pojďte na chvíli zavzpomínat s námi. 
 
 
 

Maškarní ples 

Poznáte na těchto fotografiích 
Plchováky? 

Fotografie byly pořízeny v letech 
1982 - 85 
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Poslední z dubnových akcí byla 
oslava plchovských čarodějnic. 
OÚ Plchov si pro všechny děti 
připravil „Čarodějnické klání“. 
Akce by nebyla možná bez 
pomoci Pohodářů, SDH Plchov, 
dětí ze 3.ZŠ Slaný a všech 
plchovských dobrovolníků, kteří 
společnými silami udělali dětem 
krásné odpoledne. Díky nim se 
z hasičského a dětského hřiště 
stalo čarodějnické kolbiště, na 
kterém děti létaly na košťatech, 
ochutnávaly čarodějnické 
lektvary, házely  pravou 
čarodějnickou kostí, chytaly myši 
na provázek… zkrátka 
vyzkoušely si 24 čarodějnických 
disciplín. Akce se zúčastnilo 35 
dětí. 
Děkujeme všem, kteří s 
organizací akce pomohli, 
děkujeme  za ochotu a nadšení.

Plchovské čarodějnice 
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Knihovna OÚ Plchov si pro malé 
i velké připravila velikonoční 
čarování. 20. 4. 2019  v knihovně 
čarovalo 24 malých i velkých 
kouzelníků (13 dětí a 11 
dospělých). Všichni si odnášeli 
domů krásné velikonoční věnce, 
závěsy, zápichy a určitě dobrou 
náladu z krásné akce.

Velikonoční čarování 

A jak nám šlo čarování od 
ruky? Na to se můžete 
podívat... 

Nová plchovská vyhlídka 

Možná jste již zjistili, že Plchov 
má další novou vyhlídku. 
A pokud ne, je nejvyšší čas se 
na ni zajít podívat. Vyhlídku 
najdete za Plchovem směrem 
na Kejkol, odbočka vlevo. 
Vyhlídku na Plchov vybudoval 
pan Kerner z Kutrovic. 
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Velikonoce v Plchově 

3.5.2019 proběhlo v obci 
očkování psů 
 
I v květnu vyjeli plchovští 
„účastníci  zájezdu“ do Prahy za 
kulturou. 
4.5.2019 vyrazilo na  divadelní 
představení Galileo 32 milovníků 
muzikálů. V hlavních rolích jsme 
viděli a slyšeli Dashu, Pavla 
Zedníčka, Tomáše Novotného, 
Pepu Vojtka, Mojmíra Maděriče 
a Petra Koláře. 

Letošní Velikonoce byly ve znamení 
slunečného počasí, Plchovem chodilo 
přibližně 45 dětských koledníků. 

Co se stalo v květnu? 
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24. a 25.5. 2019 jsme volili do 
Evropského parlamentu. 
Volební účast naší obce byla pouze 
28,39 %.  Přinášíme Vám volební 
výsledky. 
1. ANO 2011 10 hlasů 
2. KSČM 9 hlasů 
3. Česká pirátská strana 7 hlasů 
4. ČSSD 5 hlasů 
5. STAN a TOP 09 4 hlasy 
6. ODS 3 hlasy 
7. -8. SPD a KDU-ČSL 2 hlasy 
9.-12. Ano, vytrolíme europarlament, 
Rozumní a ND, Volte pravý blok, Pro 
Česko 1 hlas 
 

Každé pondělí v 19.00  si se sportovními 
nadšenci můžete přijít zasportovat na 
dětské hřiště, kde se již od května 
scházejí příznivci volejbalu. Pokud je 
tedy v obci ještě nějaký nadšený 
volejbalista, má jedinečnou příležitost 
přijít si zahrát každé pondělí. 
Ve čtvrtek je sportovní areál připraven 
nejen pro dospělé, ale hlavně pro děti. 
Každý čtvrtek od 17.00 hodin si můžete 
přijít s dětmi zasportovat a zahrát 
nejrůznější hry. 

VOLBY  DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Ve dnech 24. a 25.5.2019 
proběhl v naší obci sběr 
velkoobjemového odpadu.

Plchov žije sportem aneb Sportovní akce na 

dětském hřišti
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Pirátský den 
Co se stalo v červnu? 

Díky nadšencům z Plchova se OÚ Plchov 
podařilo uspořádat v pátek 28.6. od 15.00 
hodin Pirátský den. Děti si mohly na 16 
stanovištích vyzkoušet různé úkoly ze 
světa pirátů – hledání dalekohledem, 
poznávání pravého pirátského pokladu, 
putování pirátským labyrintem, skládání 
pirátských puzzle, lovení ryb, ručkování 
na laně, poznávání ovoce proti kurdějím, 
ochutnávání pirátské kořalky a mnoho 
dalších disciplín.  Po těchto disciplínách 
měli možnost  zasoutěžit si i dospělí např. 
v chůzi na chůdách, následovalo opékání 
buřtíků a večerní překvapení – promítání 
filmu. Po celý den si děti mohly vyzkoušet 
výtvarné dílničky a vyrobit si klíčenky, 
pásky na oko, šperky z pirátského 
pokladu a další nádherné věci z dílniček 
paní Broulíkové a Hrnčířové. Pohodáři 
zajistili pro děti ukázku práce s pejsky 
a po celý den nás zásobovali 
občerstvením. K naší velké radosti k nám 
na plchovské hřiště dorazilo soutěžit  33 
malých pirátů.  Musíme říci, že pro nás 
bylo tentokrát velmi těžké zajistit 
organizaci stanovišť – prostě pár 
šikovných rukou nám určitě chybělo.

Velkou oporou pro nás byla pomoc 
mladých plchovských hasiček a dětí ze 
3. ZŠ Slaný, bez kterých by tentokrát 
akce nebyla možná. Tímto bychom jim 
chtěli moc poděkovat! Budeme se těšit 
příště!
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Pirátský den
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COUNTRY NA POHODU 

8.6.2019 v Plchově proběhl 4. ročník 
hudebního festivalu Country na Pohodu. 
Počasí nám dopřálo krásný slunečný 
den bez mráčku, prostě pohodové 
počasí -  a tak to má být. Navzdory 
předešlým dvěma ročníkům, kdy nás 
Medard opravdu potrápil se letos 
povedlo, tak jak mělo. Sice hned 
v úvodu byly trošku problémy se 
zpožděním při stavění stage, ale nutno 
dodat, že náš pan zvukař  je prostě 
jednička mezi zvukaři a zvládl vše bez 
problémů. A teď mi doufám odpustíte, 
že se rozepíšu trošku více, ono to 
v krátkosti prostě nejde. Na letošním 
ročníku se sešlo okolo 350 lidí, tento 
počet se s přibližným plus mínus 
opakoval již třetí ročník a my doufáme, 
že toto magické číslo i my někdy 
pokoříme. Co vím? Možná příští rok… 
no, uvidíme! Rok je hodně dlouhá doba, 
i když na přípravu festivalu je to tak 
trochu.... hodně málo  . Jak mnozí z Vás 
vědí, tento festival se snaží každým 
rokem pomoci jednomu dítku, které 
prostě, pro svou nemoc, pomoc 
potřebuje. Tentokráte jsme pomáhali 
Lukáškovi Novotnému a díky Vám 
přátelům dobré hudby jsme letos mohli 
mamince Lukáška předat krásných 
10 000 korun.

Lukášek trpí cystickou fibrózou je to 
nemoc velmi zrádná a já jsem 
přesvědčená, mnozí z Vás ji dobře 
znají – říká se jí „slaná nemoc“.... ona 
se tváří jakoby nic, ale zevnitř užírá 
doušky života. A tak musíme 
poděkovat i Vám, divákům, za vaši 
pomoc. Velký dík patří kapelám, které 
se jen tak mávnutím ruky ošidily o svůj 
honorář. A přesto k nám přijely přes 
půl republiky… Přátelé, smekám před 
Vámi. Určitě musím poděkovat, 
moderátorům,  kteří to s námi táhnou 
od prvního ročníku, bez nich by to 
snad ani nebylo ono. Stejně tak velký 
dík patří všem lidem, kteří se starali 
o vaše plná a sytá bříška - ať již 
kamarádům z Chýše Pohoda, nebo 
těm, kteří přijeli jen splnit naše plány 
a přání. Kuchař, který připravoval 
úžasné burgery, děvčata, která plnila 
sklenice a kelímky vybranými moky, 
pekařství u Špáni děkujeme za 
výborné koláčky a do Buštěhradské 
cukrárny posíláme dík za výborné 
čokoládové trubičky.
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Klukům z kapely Pohodáři za pomoc 

při stavění stánků a zabezpečení 

provozu stánků. Také sboru 

místních hasičů, protože i oni si pro 

Vás připravili dobroty, postavili 

stany, v kterých se můžete schovat 

před spalujícím sluncem, nebo 

dešťovými kapkami a udržují louku, 

po které můžete vy i vaše děti 

bezpečně běhat a chodit bosky... 

Také nesmím zapomenout na 

sponzory, bez kterých by to opravdu 

nešlo. VÁM VŠEM VELKÝ DÍK A 

PŘÍŠTÍ ROK NA SHLEDANOU. 

Kamarádi a přátelé, vážení 

příznivci festivalu, doufám, že má 

slova se k Vám všem dostanou. 

Mějte se moc krásně a užívejte 

letních dní, krásných dovolených 

a hlavně si přeji, abychom se 

všichni opět za rok ve zdraví sešli.     

                

               Country kapela Pohodáři z.s. 
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Posezení v Chýši Pohoda a její proměny 

Pohodáři Vás srdečně zvou na 
posezení v Chýši Pohoda a  přidávají 
také několik fotografií z její proměny . 
Zároveň se můžete podívat na pár 
fotografií z první akce, kdy v Chýši 
hrály Hluchavky. 
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POSEZENÍ V HASIČÁRNĚ 

lokolních obcí a dalších 
návštěvníků akcí, ale je vhodné pro 
pořádání (rodinných) oslav i dalších
aktivit. 
V případě, že budete mít zájem pro 
své blízké uspořádat v letních 
měsících nějakou oslavu, nebo 
budete chtít v příjemném prostředí 
zorganizovat kulturní, sportovní, či 
jinou akci, obraťte se na pana 
Vladimíra Tučka, starostu SDH 
Plchov (mobil: 605 55 43 05, 
e-mail: SDHPlchov@seznam.cz). 
Hasiči Vám rádi vytvoří zázemí.       
                                                         
   
                                                        
                                    SDH Plchov 
 

SDH Plchov srdečně zve naše 
spoluobčany k příjemnému posezení do 
nově upravených vnějších prostor 
hasičárny - u buňky. 
Kryté posezení skýtá v letních měsících 
chládek a i v nevlídném počasí je 
vhodným prostorem pro setkání. 
Posezení je určeno nejen pro pravidelná
jednání členů SDH Plchov, ve věci 
aktivit SDH Plchov, ale slouží i jako 
zázemí pravidelně pořádaných schůzek 
Mladých hasičů SDH Plchov a pro 
pořádání akcí se zaměřením na 
hasičský sport organizovaných SDH 
Pchov, či za podpory Okresního 
hasičského sdružení Kladno. 
Je však určeno i pro veřejnost - pro 
pořádání kulturních, společenských 
a sportovních akcí, pořádaných pro děti, 
mládež i dospělé obce Plchov,
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Duben v kolektivu Mladých hasičů 
Vážení občané obce Plchov, rád bych Vás seznámil s děním v kolektivu mladých 
hasičů, který působí v našem SDH již hodně let. Než se dostanu k našim dubnovým 
aktivitám, rád Vás informoval co vlastně děláme. Ačkoliv jsme mladí hasiči, 
nevěnujeme se jen „hasičárně“, ale také třeba před adventem výrobě svícnů, na jaře 
pak zase velikonočních motivů, zapojujeme se do dění v obci – výsadba stromků, 
úklid.  Ale teď už k měsíci dubnu. Obecně můžeme říct, že zimní období, které 
trávíme většinou na hasičárně, není z pohledu aktivit a možností tolik pestré, jako 
když nám počasí dovolí být „venku“. 
 
Soptík Hřebeč 
To, co se naučíme z „hasičiny“ chceme uplatnit na soutěžích. V sobotu 6.dubna jsme 
se tedy zúčastnili soutěže Železný Soptík, pořádaný SDH Hřebeč, letos to byl již 11. 
ročník. Je to soutěž zaměřená na fyzičku, děti nejdříve natahují 2x10m hadice, poté 
přenáší hasicí přístroj, mlátí kladivem v tzv. hammer boxu, přenáší 2 barely s 3 litry 
vody a poté už cíl, to vše zvládnou na 112 metrech. Do druhého kola postupuje 20 
nejlepších v každé kategorii (přípravka, mladší a starší žáci). Nejlepšího umístění z 
našeho družstva dosáhl Jirka Košek – 10. místo mladší žáci, celkově v této kategorii 
soutěžilo přes 50 chlapců. V družstvech jsme pak obsadili 6.místo 
. 
  

Mladí plchovští hasiči 

Maškarní 
Hned týden po soutěži v Lidicích se u nás 
na hasičárně konalo tradiční maškarní, 
odpoledne pro děti, večer pro dospělé. 
Ačkoliv to z počátku nevypadalo, rozličných 
masek přišlo hodně a děti si užily odpoledne 
plné soutěží, písniček, tance a hlavně výher. 
V tombole, kde bylo přes 50 cen, vyhrál 
nějakou cenu snad opravdu každý.
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Pálení čarodějnic 
 
Mezi další tradiční akce můžeme 
určitě zařadit i pálení čarodějnic. 
Samotnému pálení čarodějnic 
předchází spousta „čarodějných“ 
soutěží, které pro děti připravuje 
obecní úřad ve spolupráci s hasiči. 
Letos byly jak na obecním hřišti, tak i 
hřišti za hasičárnou. Po opékání 
vuřtů a setmění se už pak 
následovalo zapálení vatry, která 
byla letos opravdu velká, zásluhou 
několika členů našeho sboru a 
nemohla chybět „ozdoba“ v podobě 
čarodějnice. Bohužel, uhořela při 
startu. 
 
Květen v kolektivu Mladých hasičů 
 
Zatímco byl duben ve znamení 
různých aktivit, květen jsme věnovali 
přípravě na pomyslný vrchol 
soutěžního ročníku hry Plamen – 
třídenní soutěži v Braškově. Během 
tří dní zvládnou děti 5 soutěžních 
disciplín – v pátek se začíná štafetou 
požárních dvojic, v sobotu pak 
štafeta 4x60 m, požární útok CTIF, 
štafeta 400 m CTIF a závěrem je 
nedělní královská disciplína – 
požární útok. 

Ačkoliv máme v našem kolektivu 
několik nových dětí, v tréninku jsme nic 
nevypustili a snažili se co nejlépe 
připravit na soutěž a také abychom 
dobře reprezentovali naši obec. 
Bohužel s čím jsme nepočítali, byla 
marodka, která zasáhla naše družstvo a 
vzhledem k tomu, že náš kolektiv nemá 
nadbytek členů, museli jsme se ze 
soutěže odhlásit. 
V souvislosti s výše uvedeným bych 
Vás chtěl požádat, pokud víte o někom 
se zájmem o hasiče, pohyb, naučit se 
něco nového, pomáhat si, s týmovým 
duchem a věkem od 5ti let, rádi ho 
přivítáme v našich řadách, 
nerozlišujeme, zda je to holka či kluk. 
 
Za kolektiv Mladých hasičů – Tomáš 
Novák, vedoucí kolektivu 
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CO PŘIPRAVUJEME? 

Zájezd na divadelní představení 
Poprask na laguně 
9. 11. 2019 vyjedeme na další 
divadelní představení do Divadla 
Studio Dva. 
Termín: 9.11.2019 v 19:00. 
Odjezd autobusu vždy z autobusových 
zastávek 
Pozdeň (u obecního úřadu) 16:30 
hodin 
Plchov 16:35 hodin 
Kvílice 16:40 hodin 
Neprobylice 16:45 hodin 
Slaný, Sokolovna 16:55 hodin 
Slaný, Šultysova 17:00 hodin 
Slaný, Hotel Praha 17:05 hodin 
Cena za jednu vstupenku s dopravou 
je 699,- Kč. 
Vstupenky Vám budou předány při 
platbě nebo v autobuse. 
 
POZVÁNKA DO DIVADLA 
Obec Plchov zve všechny zájemce 
na představení KYTICE do Divadla 
Semafor 27.9.2019 v 19:00. 
Obec zajistí autobusovou dopravu, 
informace o časech a místech odjezdu 
budou upřesněny. 
 
 

Cena za představení je v rozmezí 290 - 
360 Kč dle obsazeného místa v divadle 
a za dopravu 100 Kč, celkem tedy 390 - 
460 Kč na osobu. 
Závazné objednávky se budou přijímat 
do 31.7.2019  na OÚ v Plchově, 
na tel. 605 292 430 
nebo na e-mailu 
pacholikova@pacholikova.cz. 
 
Zájezd pro děti Šíleně smutná princezna 
24.11.2019 vyjedou nejen děti z Plchova 
a okolí na  divadelní představení Šíleně 
smutná princezna, které se bude konat 
v Divadle Studio Dva  4.11.2019 v 15:00 
hodin. 
 
Odjezd autobusu vždy z autobusových 
zastávek 
Pozdeň (u obecního úřadu) 13:00 hodin 
Plchov 13:05 hodin 
Kvílice 13:10 hodin 
Slaný 13:20 hodin 
Cena za jednu vstupenku s dopravou je 
799,- Kč pro dospělého a 450,- Kč pro 
dítě. Vstupenky Vám budou předány při 
platbě nebo v autobuse. 



INFORMACE PRO OBČANY 

Kam s tím?

Kam s tím? 
Chtěli bychom požádat všechny 
občany o dodržování pravidel 
nakládání s odpady. V poslední 
době se v kontejnerech na 
tříděný odpad objevují odpadky, 
které do těchto tříděných nádob 
nepatří.  Tragická je situace 
v čističce odpadních vod. 
V odpadu se objevuje velké 
množství hygienických potřeb 
(zejména dámské vložky, 
tampóny a vlhčené ubrousky), 
které se nesmějí splachovat, 
protože se ve vodě nerozloží, 
a tudíž značně komplikují provoz 
čističky. Do odpadu se také 
nesmí vylévat ani použitý olej. 
V obci je také nově umístěn 
kontejner na vylévání použitého 
oleje (směr Třebíz, u bytovek). 
 Prosíme o dodržování pravidel 
spojených s provozem ČOV. 
 Děkujeme všem, kteří se řídí 
pravidly pro ukládání odpadů! 

PROVOZNÍ ŘÁD 

SPORTOVNÍHO 

AREÁLU PLCHOV 

Dne 5.6. 2019 vstoupil v platnost provozní řád 
Sportovního areálu Plchov. Celá verze je 
k nahlédnutí na stránkách obce. 
 
VJEZD MOTOROVÝMI VOZIDLY NENÍ 
POVOLEN, s výjimkou zásobování 
 
DO AREÁLU JE ZAKÁZÁN VSTUP SE PSY 
 
V AREÁLU DĚTSKÉO HŘIŠTÉ PLATÍ 
PŘÍSNÝ ZÁKAZ KOUŘENÍ 
 
PROSÍME UŽIVNATELE HŘIŠTĚ O 
DODRŽOVÁNÍ POŘÁDKU A ČISTOTY 
 
NA HŘIŠTI JE MOŽNO ZAPŮJČIT 
SPORTOVNÍ NÁČINÍ 
 
Do dětského pískoviště byl zakoupen nový 
písek a plachta na jeho zakrytí. U pískoviště je
také nově box s hračkami  k zapůjčení. 
Prosíme o zakrývání pískoviště při vašem 
odchodu z hřiště a o úklid hraček do boxu  
Děkujeme za naše děti!
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INFORMACE PRO OBČANY 

Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si Vás oslovit jménem zastupitelstva ve věci možnosti získání 
dotace na realizaci vodovodu v obci Plchov. 
Myslíme si, že již nebude moc příležitostí ucházet se o dotaci na takovou 
investici. 
V současné době zjišťujeme u Severočeských vodáren, kam spádově Plchov 
patří, co vše je nutno předložit k jejich vyjádření. Máme za to, že v době, kdy se 
začínají ztrácet spodní vody a mnohdy dochází ke zhoršení její kvality, bychom 
všichni společně měli přemýšlet  o možnosti získání dotace a realizace 
obecního vodovodu. Zároveň nás k tomuto vede i situace, že jsme jediná 
vesnice  v okolí, která není na vodovod připojena. 
Budeme rádi, pokud nám sdělíte svoje názory a připomínky. V současné době 
připravujeme anketu, která by zjistila zájem obyvatel o připojení. 
 
Za OÚ Soňa Hamzová 

Příspěvky do novin můžete posílat do  30. 8. 2019 na e-mail: 
sona_junova@seznam.cz nebo předat osobně Soně Hamzové
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